第６５回学⻑選考・監察会議議事要旨

日 時 令和５年１１月３０日（木） １４時３７分〜１４時５７分
場 所 本部４階大会議室（Teams による遠隔会議併用）
出席者 学外委員：綾田委員，金子委員，木下委員，佐伯委員，⻄原委員，藤岡委員，
         藤岡委員
    学内委員：堤委員，⻑⼭委員，末永委員，小川委員，中村委員
欠席者 学外委員：なし

学内委員：平委員，⻄⼭委員
陪席者 根ケ⼭監事

議事に先立ち，１０月から新たに学⻑選考・監察会議に加わる委員から挨拶をいただい
た。

続いて，上田学⻑から，議⻑が選出されるまでの間，学⻑が議事を進⾏することについ
て説明があった。

１．審議事項
（１）議⻑及び副議⻑の選出について

学⻑から，審議資料１及び参考資料１に基づき，議⻑及び副議⻑の選出について説明
があった。

続けて，学⻑から，慣例により，議⻑は学外委員から，副議⻑は学内委員から選出す
ることについて提案があり，審議の結果，原案どおり承認された。

続いて，学⻑から，議⻑については佐伯委員を推薦したい旨発⾔があり，審議の結果，
承認され，議⻑を，学⻑から佐伯委員へ交代した。

続いて，佐伯議⻑から，副議⻑については末永委員を指名したい旨発⾔があり，審議
の結果，承認された。

（２）学⻑の業務執⾏状況の確認について

総務課⻑から，審議資料２に基づき学⻑の業務執⾏状況の確認について説明があり，
審議の結果，この度の「学⻑の業務執⾏状況」については, 上田学⻑が就任後１年間の
令和５年１０月１日から令和６年９月３０日までが確認期間の対象となるため, 令和６
年１１月からの審議を始めることとなった。

２．報告事項
（１）⾹川大学学⻑選考・監察会議開催スケジュールについて

総務課⻑から，報告資料１−１〜１−２及び参考資料１〜３に基づき，⾹川大学学⻑
選考・監察会議開催スケジュールについて説明があった。

３．その他
な し

以 上